[image: image1.png]

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШӐНУ
15.04.2024 №353
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2024 №353
город Ядрин

О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики №1030 от 20.09.2023 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», Указом Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,  администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

                  1. Внести в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики  от 20.09.2023 №1030 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Ядринского муниципального округа Чувашской Республики» (далее постановление) следующие изменения:

         1.1. Пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
                   «1.4. Отдел образования администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, предоставляющий услуги по питанию на льготной основе, обеспечивают размещение информации о предоставлении указанных мер социальной поддержки посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», в порядке и в объеме, установленными Правительством Российской Федерации и в соответствии с форматами, установленными оператором государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

                   Размещенная информация о мерах социальной поддержки может быть получена посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»  в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.».
         1.2. Пункт 4.5.1 раздела 4 «Питание обучающихся на платной и льготной основах» Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

        «4.5.1. Обучающиеся или родители (законные представители) несовершеннолетних обучающихся из малоимущих многодетных семей должны представить в общеобразовательную организацию следующие документы:

       - личное заявление, в котором указывается фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, место рождения, класс, в котором обучается. Заявление на обеспечение ребенка бесплатным двухразовым питанием предоставляется руководителю учреждения в течение учебного года с момента возникновения права на получение ежедневного бесплатного двухразового питания.
         - копии свидетельства о рождении всех детей в семье в возрасте до 18 лет включительно.

          - согласие на обработку персональных данных.

                     - на основании пункта 1 и 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» запрещено требовать от заявителя справки о признании семьи малоимущей. В связи с этим отдел образования администрации  Ядринского муниципального округа Чувашской Республики организовывает межведомственное взаимодействие в электронном виде с отделом социальной защиты населения Ядринского муниципального округа Чувашской Республики КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики для получения сведений о малоимущих семьях. Родители (законные представители) обучающегося вправе предоставить справку о признании семьи малоимущей в школу по собственной инициативе.».
                     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
                     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Егорова В.Ю, начальника отдела образования администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.
Глава Ядринского муниципального                                                            С.О. Трофимов

округа Чувашской Республики